

FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.
BALANCE GENERAL MENSUAL COMPARATIVO

(VALORES EN MILLONES DE PESOS)

	mar-14	feb-14	VARIACION
ACTIVO	\$ 512.726,76	509.886,15	2.840,61
11 DISPONIBLE	36.021,46	1.710,80	34.310,66
13 INVERSIONES	306.233,96	338.521,80	(32.287,84)
14 CARTERA	118.908,49	118.908,46	0,02
COMERCIAL	152.260,87	152.263,06	(2,19)
CONSUMO Y VIVIENDA	32,91	32,91	-
PROVISIONES	(33.385,29)	(33.387,51)	2,21
16 CUENTAS POR COBRAR	2.020,25	484,99	1.535,26
INTERESES	1.476,49	393,50	1.082,99
OTRAS CUENTAS	790,64	116,43	674,22
PROVISIONES	(246,89)	(24,93)	(221,95)
18 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1.447,34	1.348,93	98,41
ACTIVOS FIJOS	13.002,17	12.890,99	111,18
DEPRECIACIÓN	(11.554,83)	(11.542,06)	(12,77)
19 OTROS ACTIVOS	48.095,28	48.911,17	(815,89)
PASIVO	\$ 46.243,07	45.194,58	1.048,49
25 CUENTAS POR PAGAR	11.993,81	11.824,87	168,94
27 OTROS PASIVOS	6.280,71	6.499,26	(218,55)
28 PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	27.968,55	26.870,45	1.098,11
PATRIMONIO	\$ 466.483,70	464.691,57	1.792,12
31 CAPITAL SOCIAL	254.535,20	254.535,20	-
32 RESERVAS	101.167,15	93.462,28	7.704,87
34 SUPERAVIT O DEFICIT	32.563,91	32.556,04	7,87
35 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	81.503,68	(81.503,68)
36 RESULTADO DEL EJERCICIO	4.418,83	2.634,37	1.784,46
37 DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIONES	73.798,60	-	73.798,60

**FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.
ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO**

(VALORES EN MILLONES DE PESOS)

	A mar-14	A feb-14	VARIACION
INGRESOS	\$ 14.523,04	9.037,07	5.485,97
<i>OPERACIONALES</i>	13.955,85	8.645,03	5.310,82
4102 INTERESES Y DESCUENTO CARTERA	3.148,47	2.065,48	1.082,99
4104 RENDIMIENTOS EN OPERACIONES REPO	79,63	5,91	73,72
4107 UTILIDAD EN VALORACION INVERSIONES	5.255,35	1.602,48	3.652,88
4115 COMISIONES Y/O HONORARIOS	1.118,86	544,52	574,34
4125 UTILIDAD EN VENTA DE INVERSIONES	7,45	0,13	7,32
4135 CAMBIOS	42,97	126,06	(83,10)
4140 DIVIDENDOS	0,45	-	0,45
4160 RECUPERACIONES OPERACIONALES	4.279,46	4.277,24	2,21
4195 DIVERSOS	23,22	23,22	-
42 NO OPERACIONALES	567,19	392,04	175,15
EGRESOS	\$ 10.104,21	6.402,70	3.701,51
5115 COMISIONES	27,22	16,08	11,14
5120 GASTOS PERSONAL	532,48	356,21	176,26
5125 PERDIDA EN VENTA INVERSIONES	0,34	0,34	-
5127 PERDIDA EN VENTA DE CARTERA	249,70	249,70	-
5130 HONORARIOS	1.376,97	747,10	629,86
5135 CAMBIOS	1,97	0,87	1,10
5140 IMPUESTOS	1.150,05	764,04	386,01
5145 ARRENDAMIENTOS	6,20	4,99	1,21
5150 CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	1.642,74	1.095,16	547,58
5155 SEGUROS	192,68	128,45	64,23
5160 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	538,32	162,35	375,98
5165 ADECUACION E INSTALACION OFICINAS	641,46	639,73	1,73
5170 PROVISIONES	467,17	245,22	221,95
5175 DEPRECIACIONES	36,45	23,68	12,77
5180 AMORTIZACIONES	18,93	10,79	8,14
5190 DIVERSOS	435,54	267,06	168,49
52 NO OPERACIONALES	-	-	-
54 IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	2.785,97	1.690,92	1.095,06
59 GANANCIAS (EXCEDENTES) Y PERDIDAS	\$ 4.418,83	2.634,37	1.784,46

INDICADORES RELEVANTES

	A mar-14	A feb-14
PATRIMONIO TECNICO	435.107,47	433.088,71 (MILLONES)
RELACION DE SOLVENCIA TOTAL: %	117,39%	120,88%
ROA = Utilidad Neta / Activos totales	0,9%	0,5%
ROE = Utilidad Neta / Capital Contable	0,9%	0,6%
EBITDA	7.843,05	4.731,76 (MILLONES)